[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 170/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTINO A NECESSIDADE URGENTE URGENTÍSSIMA DE FAZER UM TRABALHO DE PARCERIA COM OS PARCELEIROS ASSENTADOS NAS GLEBAS PRINCIPALMENTE NA GLEBA BOJUÍ EM ATENÇÃO AS CURVAS DE NIVEL E QUEBRA MOLAS.

J U S T I F I C A T I V A

Esse trabalho de parceria com os assentados principalmente os da Gleba Bojuí, refere aos terrenos arenosos (terrenos fracos) que com as chuvas pesadas, ou seja, demorada, cria grande volume de água corrente, principalmente nos terrenos com derrivio elevado.

Na Gleba Bojuí o caso já esta causando pânico, pois alguns proprietários estão perdendo as suas lavouras por causa das enxurradas ou seja por causa da falta das chuvas de nível.

Por isso faz necessário que o Prefeito em parceria com os assentados crie mecanismo para resolver de uma vez por todas, o problema  das curvas de nível.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 1998.

Ver. José Bezerra de Lima – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br